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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022491471 43806643

20205003

2106286

18098717

18794036

12936147

1549835

11386312

10186683

21619

17329

4290

6506

21619

17329

4290

6506

12914528

1532506

11382022

10180177

55090 55090

55090

1249428

94585

1154843

1169695

4653113

1186455

3466658

3913996
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022491471 43806643

251466

251466

6705431 6705431

5041396
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022491471 43806643

7246453

556451

6690002

8585936

3026715

400

3026315

3850223

3026715

400

3026315

3850223
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2022491471 43806643

3686734

556051

3130683

4628485

3654431

556051

3098380

4002600
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022491471 43806643

3654431

556051

3098380

4002600

28918 28918

624238

3385 3385

1647

25933 25933

66083

25933 25933

66083
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022491471 43806643

507071 507071

41145

9602 9602

7258

497469 497469

33887

22403 22403

21417

22403 22403

21417

18098717 18794036

4297929 2531644

33194 33194

33194 33194

444877 392356

444877 392356
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022491471 43806643

2053574 1580885

2053574 1580885

1766284 525209

11871713 14057018

123656 75066

5 15

8657

123651 66394
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2022491471 43806643

8367701 9467939

7632295 9247673

7632295 9247673

114081 103792

104140 68018

497596 11457

19589 36999

125356 1259013

125356 1259013

3255000 3255000

1929075 2205374

1687526 1963825

241549 241549



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
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I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2022491471 43806643

27705063 25496248

31702292 29197462

21605420 20630485

6099643 4865763

58535 70493

3938694 3630721

29288956 28438611

19332280 19623022

-185

3604212 2786354

2611694 2489589

1866438 1783607

680066 641420

65190 64562

121982 130221

519986 511848

519986 511848

58112 38679

177439 14448

2863436 2844450

2413336 758851



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2022491471 43806643

4768756 3086872

895060

895000

60

60

84538 944450

834900

66014 86841

66014 86841

18524 22709



Strana 12

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12

M 18009/2014F SR č.

***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2022491471 43806643

-84538 -49390

2328798 709461

562514 184252

505257 32565

57257 151687

1766284 525209
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A. Základné informácie o účtovnej jednotke  

a) Základné informácie o účtovnej jednotke : 
  
Obchodné meno: BUKÓZA ENERGO, a.s. 
Sídlo: Hencovská 2073, 093 02 Hencovce 

Dátum vzniku: Zápis do OR: 10.11.2007 
Subjekt verejného záujmu: Spoločnosť BUKÓZA ENERGO, a.s. nie je subjektom verejného záujmu 
 
Test veľkostnej skupiny účtovnej jednotky (2 ZoU) 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Netto aktíva celkom 18 098 717 18 794 036 
Čistý obrat celkom 27 705 063 25 496 248 
Počet zamestnancov 161 169 
 
UJ spĺňa veľkostné podmienky na zatriedenie do veľkostnej skupiny – veľká účtovná jednotka, preto zostavuje účtovnú závierku 
podľa metodiky pre túto veľkostnú skupinu (Opatrenie č.MF/23378/2014-74). 
 
b) Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky: 
 
        -       výroba tepla, rozvod tepla 
        -       elektroenergetika v rozsahu výroba elektriny, dodávka elektriny, distribúcia elektriny 

- montáž a opravy meracej a regulačnej techniky 
- organizovanie školení, skúšok a seminárov v rozsahu voľných živností 
- vypracovanie dokumentácie a projektu technického, technologického a energetického vybavenia jednoduchých a drobných 

stavieb 
 

c) Informácie o počte zamestnancov : 
   

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 161 169 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka, z toho: 167 165 
počet vedúcich zamestnancov 4 4 

 
d) Údaj, či je účtovná jednotka neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách s uvedením obchodného mena a sídla    
takejto účtovnej jednotky; uvádzajú sa aj iné významné údaje týkajúce sa tohto ručenia: 
    
    Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom 
 
e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: 
 
     Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za spoločnosť BUKÓZA ENERGO, a.s. (ďalej spoločnosť). 
     Bola zostavená za účtovné obdobie od 01.01.2017 do 31.12.2017 podľa slovenských právnych predpisov, a to § 17 ods.6    
     zákona NR SR č.431/2002 Z.z. o účtovníctve.  
 
f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky: 
 

 Účtovná  závierka  spoločnosti za  rok  2016  bola  schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 30.06.2017.  
 

g) Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
 

Účtovná  závierka spoločnosti za rok 2016 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky,  výročnou správou a dodatkom 
správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok  . 
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h) Schválenie audítora 
 
     Valné zhromaždenie dňa 30.6.2017 schválilo spoločnosť JAKO AUDIT, s.r.o. Košice ako audítora na overenie účtovnej závierky    
     za účtovné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017. 
 
 
B. Ak je účtovná jednotka súčasťou konsolidovaného celku poznámky obsahujú aj tieto informácie: 

 
a) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných 
jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou: 
 
 Entry Net, s.r.o., Bratislava 
 
b) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú skupinu účtovných 
jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka; uvádza sa aj obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá je 
bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou: 
 
Entry Net, s.r.o., Bratislava 
 
c) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej sú prístupné konsolidované účtovné závierky a adresa príslušného 
registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky: 
 
Entry Net, s.r.o., Bratislava 
 
Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločností, prípadne v Zbierke listín Obchodného 
registra Okresného súdu v  Bratislave.  
 
C. V poznámkach sa uvádzajú ďalšie informácie o: 
 
a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach, 
b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy, 
c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy, 
d) výnosoch, 
e) nákladoch, 
f) daniach z príjmov, 
g) údajoch na podsúvahových účtoch, 
h) iných aktívach a iných pasívach, 
i) spriaznených osobách, 
j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia, 
k) prehľade zmien vlastného imania, 
l) prehľade peňažných tokov. 
 
 
D. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach: 
  
a) Splnenie predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:  
 
     Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania  spoločnosti .  
 
b) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód, s uvedením dôvodu ich uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, 
vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky:   
 
     Základné účtovné metódy použité pri zostavovaní tejto individuálnej účtovnej závierky sú opísané nižšie. Tieto metódy sa uplatňujú 
konzistentne počas všetkých účtovných období, ak nie je uvedené inak.  
 
c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov v členení na:   
 
Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a 
záväzkov je takéto: 
 

a) dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou - obstarávacou cenou; obstarávacia cena je cena, za ktorú sa 
majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné, clo, montáž, poistné a pod), Súčasťou obstarávacej 
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ceny nie sú od 1.januára 2003 úroky z cudzích zdrojov ani realizovateľné kurzové rozdiely , ktoré vznikli  do momentu 
zaradenia majetku do používania. 

 
b) dlhodobý hmotný a nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou - vlastnými nákladmi; vlastné náklady zahŕňajú priame 

náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť, 
 
c) dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom - reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade 

bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novozisteného pri inventarizácii; t. j. cenou, za ktorú by sa majetok 
obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje, 

 
d) dlhodobý finančný majetok - obstarávacou cenou; obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady 

súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám), 
 
e) zásoby obstarané kúpou - obstarávacou cenou; pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého 

aritmetického priemeru; do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo, provízie, skonto 

f) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou -  nedokončená výroba, polotovary a výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré 
zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť, prípadne aj časť nepriamych nákladov, ktoré sa vzťahujú 
na výrobu alebo na inú činnosť 

 
g) zásoby obstarané iným spôsobom - reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade bezodplatného nadobudnutia zásob alebo 

zásob novozistených pri inventarizácii; t. j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje, 
 
h) pohľadávky – pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou; pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) 

alebo nadobudnutí vkladom do základného imania  obstarávacou cenou,vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním  
 

      Výnos z postúpenia pohľadávok ÚJ účtuje v zmysle § 78 ods. 3 postupov účtovania v PÚ na účte 646 - Výnosy z odpísaných 
pohľadávok. Súčasne so zaúčtovaním výnosu z postúpenej pohľadávky  účtuje odpísanie menovitej hodnoty pohľadávky na 
účte 546 - Odpis pohľadávky 

 
i) krátkodobý finančný majetok - obstarávacou cenou; obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady 

súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám), 
j) časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou, 
 
k) záväzky – pri ich vzniku – menovitou hodnotou; pri ich prevzatí – obstarávacou cenou. k sa pri inventarizácií zistí, že suma 

záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom 
ocenení. 

 
l) rezervy - v očakávanej výške záväzku, 

 
m) dlhopisy, pôžičky, úvery – pri ich vzniku menovitou hodnotou; pri ich prevzatí – obstarávacou cenou. Úroky z dlhopisov, 

pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia. 
 

n) časové rozlíšenie na strane pasív súvahy - očakávanou menovitou hodnotou, 
 

o) dotácie zo štátneho rozpočtu – o nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe 
splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa daná dotácia poskytne 

 
p) Cudzia mena 

            Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro   
            referenčným výmenným  kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska  
            v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. 
            Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene ( okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa  
            zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným  kurzom určeným a vyhláseným Európskou  
            centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň , ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa               
            s vplyvom na výsledok hospodárenia. Spoločnosť použila kurz ECB vyhlásený 29.12.2017, ktorý je platný 31.12.2017. 
            Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným  kurzom určeným a  
            vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia  
            účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú. 
 

q) daň z príjmov odložená - sa účtuje pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou 
v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité 
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daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná 
v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.  

 
d) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pre 
účtovné odpisy: 

Odpisy dlhodobého majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu 
jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého 
obstarávacia cena je 2 400 € a nižšia, s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok sa účtuje na účet 518 – Ostatné služby. 
Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je od 100 € do1 700 €, sa odpisuje 2 roky . Drobný dlhodobý 
hmotný majetok ,ktorého obstarávacia cena je do  100 € , sa účtuje priamo do nákladov na účet 501- spotreba materiálu.  

 
Priemerné životnosti podľa odpisového plánu sú: 
 

Druh majetku Životnosť ( v rokoch) Ročná odpisová sadzba v % 

Budovy a stavby 50; 67 
2; 1,5 

Stroje a zariadenia 4; 8;10;15 
25; 12,5; 10; 6,7 

Dopravné prostriedky 4; 8 
25; 12,5 

 
        Dlhodobý hmotný majetok vrátane technického zhodnotenia, ktorý bol uvedený do užívania najneskôr do 28.februára 2009 

v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1 700 €, sa považuje za dlhodobý hmotný majetok a pokračuje sa v jeho odpisovaní. 
        Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o daniach z príjmov platných pre rovnomerné odpisovanie. 
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E. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy:  
 
a) Dlhodobý nehmotný majetok za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie : 
 
 
 
Informácie k časti E. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Aktivova-né 
náklady 
na vývoj

Softvér
Oceniteľ-
né práva

Goodwill
Ostatný 

DNM

Obsta-
rávaný 
DNM

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

Spolu

a b c d e f g h i 
riadok súvahy 4 5 6 7 8 9 10 3

Stav k 1.1.2017 0 21 619 0 0 0 0 0 21 619

Prírastky 0 0

Úbytky 0

Presuny

Stav k 31.12.2017 0 21 619 0 0 0 0 0 21 619

Stav k 1.1.2017 0 15 113 0 0 0 0 0 15 113

Prírastky 2 216 2 216

Úbytky 0

Stav k 31.12.2017 0 17 329 0 0 0 0 0 17 329

Stav k 1.1.2017 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Stav k 31.12.2017 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 1.1.2017 0 6 506 0 0 0 0 0 6 506

Stav k 31.12.2017 0 4 290 0 0 0 0 0 4 290

Dlhodobý nehmotný 
majetok

Bežné účtovné obdobie

Zostatková hodnota 

Opravné položky

Oprávky

Prvotné ocenenie

  . 
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Informácie k časti E. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Aktivova-né 
náklady 
na vývoj

Softvér
Oceniteľ-
né práva

Goodwill
Ostatný 

DNM

Obsta-
rávaný 
DNM

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

Spolu

a b c d e f g h i 
riadok súvahy 4 5 6 7 8 9 10 3

Stav k 1.1.2016 0 20 365 0 0 0 0 0 20 365

Prírastky 1 254 1 254

Úbytky 0

Presuny

Stav k 31.12.2016 0 21 619 0 0 0 0 0 21 619

Stav k 1.1.2016 0 12 949 0 0 0 0 0 12 949

Prírastky 2 164 2 164

Úbytky 0

Stav k 31.12.2016 0 15 113 0 0 0 15 113

Stav k 1.1.2016 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Stav k 31.12.2016 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 1.1.2016 0 7 416 0 0 0 0 0 7 416

Stav k 31.12.2016 0 6 506 0 0 0 0 0 6 506

Zostatková hodnota 

Dlhodobý nehmotný 
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Poznámky Úč POD 3-01                                                                                                                IČO: 43806643      DIČ: 2022491471 
 

 

 8

 
a) Dlhodobý hmotný majetok za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie : 
 
 

 

Informácie k časti E. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Pozemky Stavby

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí

Pesto-
vateľské 

celky 
trvalých 
porastov

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá

Ostatný 
DHM

Obsta-
rávaný 
DHM

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM
Spolu

a b c d e f g h i j

riadok súvahy 12 13 14 15 16 17 18 19 11

Stav k 1.1.2017 55 090 1 239 473 4 609 777 0 0 251 466 5 041 396 11 197 202

Prírastky 9 955 45 626 1 760 383 1 815 964

Úbytky 2 290 96 348 98 638

Presuny 0

Stav k 31.12.2017 55 090 1 249 428 4 653 113 0 0 251 466 6 705 431 0 12 914 528

Stav k 1.1.2017 0 69 778 695 781 0 0 251 466 1 017 025
Prírastky 24 807 492 964 0 517 771
Úbytky 2 290 2 290
Stav k 31.12.2017 0 94 585 1 186 455 0 0 251 466 1 532 506

Stav k 1.1.2017 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Stav k 31.12.2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 1.1.2017 55 090 1 169 695 3 913 996 0 0 0 5 041 396 0 10 180 177

Stav k 31.12.2017 55 090 1 154 843 3 466 658 0 0 0 6 705 431 0 11 382 022

Zostatková hodnota 

Dlhodobý hmotný 
majetok

Bežné účtovné obdobie

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky
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Informácie k časti E. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Pozemky Stavby

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí

Pesto-
vateľské 

celky 
trvalých 
porastov

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá

Ostatný 
DHM

Obsta-
rávaný 
DHM

Poskytnuté 
preddavky 
na DHM

Spolu

a b c d e f g h i j

riadok súvahy 12 13 14 15 16 17 18 19

Stav k 1.1.2016 55 090 1 239 473 4 595 254 0 0 251 466 1 510 218 7 651 501

Prírastky 0 14 523 3 545 701 3 560 224

Úbytky 14 523 14 523

Presuny 0

Stav k 31.12.2016 55 090 1 239 473 4 609 777 0 0 251 466 5 041 396 0 11 197 202

Stav k 1.1.2016 0 44 988 210 888 0 0 251 466 507 342
Prírastky 24 790 484 893 0 509 683
Úbytky 0
Stav k 31.12.2016 0 69 778 695 781 0 0 251 466 1 017 025

Stav k 1.1.2016 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0

Úbytky 0

Stav k 31.12.2016 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav k 1.1.2016 55 090 1 194 485 4 384 366 0 0 0 1 510 218 0 7 144 159

Stav k 31.12.2016 55 090 1 169 695 3 913 996 0 0 0 5 041 396 0 10 180 177

Zostatková hodnota 

Dlhodobý hmotný 
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky

 
 

 
b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku:  
 
Poistenie v spoločnosti ALLIANZ – Slovenská poisťovňa, Bratislava (PZ č. 411010199, Dodatok č.1 a Dodatok č.2) 
 

Predmet poistenia Poistná suma v EUR Poistené riziko Bežné poistné v EUR 

Poistenie majetku a poistenie strojov a elektroniky 
právnických a podnikajúcich fyzických osôb 201 680 

  

a) krádež poisteného pojazdného stroja 150 000 FLExA+EC 150 

a) krádež poistného pojazdného stroja 
 150 000 Krádež vlámaním, 

lúpež, 
vandalizmus 

165 

b) krádež poistného pojazdného stroja 51 680 57 

Previnutie elektrických strojov a elektroniky 150 000  975 
Bežné poistné   1 347 
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Poistenie v spoločnosti Allianz – Slovenská poisťovňa, Bratislava (PZ č. 411 012 080, Dodatok č.1,2 a 3) 

 
 

Poistenie v spoločnosti Allianz – Slovenská poisťovňa, Bratislava (PZ č. 411 014 897) 

 
 
Poistenie v poisťovni: PREMIUM Insurance Company Limited, pobočka Bratislava (PZ č. 1110000757) 

 
 
c.1) Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka 
obmedzené právo s ním nakladať :  
 
    Spoločnosť nemá zaťažený žiaden dlhodobý nehmotný majetok. 

 
c.2) Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka 
obmedzené právo s ním nakladať : 
 
   Spoločnosť nemá dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo. 

 
d) Dlhodobý majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva 
účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke: 
 
   Spoločnosť neeviduje takýto majetok. 
 
e) Nadobudnutý dlhodobý nehnuteľný majetok alebo prevedený dlhodobý nehnuteľný majetok, pri ktorom nebolo vlastnícke právo 
zapísané vkladom do katastra nehnuteľností do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom účtovná jednotka tento 
majetok užíva: 
 

Predmet poistenia 
 

Poistná suma v EUR Poistné riziko 
 

Bežné poistné 
v EUR 

Nehnuteľný majetok 15 228 000   
Hnuteľný majetok 8 918 000 

Zásoby 3 000 000   

Obstarávaný dlhodobý 
majetok 

3 000 000   

Peniaze v trezore 3 0000   

Odpratávacie náklady 100 000   

Spolu: 30 249 000 FLExA + EC 20 566 
Stacionárne stroje 
a zariadenia 

4 102 000 lom 6 153 

Bežné poistné spolu:  26 719 

Predmet poistenia 
 

Poistná suma v EUR Poistné riziko 
 

Bežné poistné 
v EUR 

Poistenie zodpovednosti 
za environmentálnu 
škodu 

100 000 Zodpovednosť za environmentálnu 
škodu 

1 000 

Bežné poistné spolu:  1 000 

Predmet poistenia 
 

Poistná suma v EUR Poistné riziko 
 

Bežné poistné v 
EUR 

 
Poistenie zodpovednosti za 
škodu 
 
 
 
 
 
 

 
3 000 000 

 
 

 
 

Poistenie členov 
predstavenstva 
a dozornej rady 
poistníka a jeho 
dcérskych spoločností. 
Poistenie náhrady škody. 

 
2 700 
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  Spoločnosť neeviduje takýto majetok. 
 
f) Majetok, ktorým je goodwill a o spôsobe výpočtu jeho hodnoty: 
  
   Spoločnosť o takomto majetku neúčtuje. 
 
   g) Údaje, ktoré sa účtujú na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku: 
  
   Spoločnosť o nich neúčtuje. 
 
h) Výskumná a vývojová činnosť účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie a to v členení na:  
 
    Spoločnosť neúčtovala na náklady na výskum a vývoj. 
 
i,j,k,l) Štruktúra dlhodobého finančného majetku , obstarávacia cena , opravné položky a zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého  
      finančného majetku za bežné účtovné obdobie :  
       
      Spoločnosť nevlastní dlhodobý finančný majetok. 
 
m,n) Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené  
právo s ním nakladať : 
 
      Spoločnosť nemá žiaden dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo. 
 
o) Opravné položky k zásobám v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza ich stav 
na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci 
bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod ich tvorby, zúčtovania :  
 
Informácie k časti E. písm. o) prílohy č. 3 o opravných položkách k zásobám

riadok 
súvahy

Stav  OP k 
1.1.2017

Tvorba     
OP

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

majetku z účtovníctva

Stav OP k 
31.12.2017

a b c d e f

Materiál 35 586 0 186 400
Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby 36 0

Výrobky 37 0

Zvieratá 38 0

Tovar 39 0

Nehnuteľnosť na predaj 0
Poskytnuté preddavky  na 
zásoby 40 0

Zásoby spolu 34 586 0 186 0 400

Bežné účtovné obdobie

Zásoby

 
 

Spoločnosť tvorila opravnú položku k materiálu bez obratu nad 2 roky vo výške 100 % . 
 
p) Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi  nakladať : 
     
      Spoločnosť nemá žiadne zásoby zaťažené záložným právom. 
 
 
q) Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj :  
     
      Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe 
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r) Tvorba, zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom 
sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania :   
 
Informácie k časti E. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky  k pohľadávkam 

riadok 
súvahy

Stav OP k 
1.1.2017

Tvorba        OP
Zúčtovanie OP 

z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu 
vyradenia majetku z 

účtovníctva

Stav OP k 
31.12.2017

a b c d e f
Ostatné pohľadávky 
z obchodného styku 57 378 612 177 439 556 051

Pohľadávky z OS voči 
prepojeným ÚJ 55 0
Pohľadávky z OS v rámci 
podielovej účasti 56 0
Ostatné pohľadávky  voči 
prepojeným ÚJ 59 0
Ostatné pohľadávky v rámci 
podielovej účasti 60 0

Pohľadávky spolu 53 378 612 177 439 0 0 556 051

Bežné účtovné obdobie

Pohľadávky

 
 
     Spoločnosť tvorila opravnú položku k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 360 dní 20 %, nad 720 dní 50 %, nad 1 080 dní 100 %, z 
ostatných pohľadávok po lehote splatnosti podľa individuálneho posúdenia rizík vymožiteľnosti týchto pohľadávok. 
 
s) Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti : 
 
Informácie k časti E. písm. s) prílohy č. 3 o  vekovej štruktúre pohľadávok 

Názov položky riadok V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu
a súvahy b c d

Dlhodobé pohľadávky spolu 41 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky spolu 53 2 841 639 845 095 3 686 734  
 

t,u)  Hodnota pohľadávok zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia s uvedením formy zabezpečenia;  
        Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo a pohľadávok, pri ktorých má UJ obmedzené právo s nimi  nakladať :  
 
       V zmysle Zmluvy o zriadení záložného práva k pohľadávkam č. 029/2009/ZPP/3 zo dňa 25.8.2010 zriadila spoločnosť BUKÓZA  
       ENERGO, a.s. v prospech EXIMBANKY SR záložné právo k pohľadávkam vzniknutých z poskytovania podporných služieb. 
 
v) Odložená daňová pohľadávka.  viď časť F písmeno f)  
    
w) Významné zložky krátkodobého finančného majetku : 
  
Informácie k časti E. písm. w)  prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

Pokladnica, ceniny 9 602 7 258

Bežné bankové účty 497 469 33 887

Bankové účty termínované 0 0

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 507 071 41 145  
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Informácie k časti E. písm. w)  prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku 

Stav na začiatk
u účtovného 

obdobia 
Prírastky Úbytky

Stav na konci 
účtovného 

obdobia
a b c d e

Majetkové CP na obchodovanie 0
Dlhové CP na obchodovanie 0
Emisné kvóty 66 083 850 621 890 771 25 933
Dlhové CP so splatnosťou do  jedného 
roka držané do splatnosti 0
Ostatné realizovateľné CP 0
majetku 0
Krátkodobý finančný majetok spolu 66 083 850 621 890 771 25 933

Bežné účtovné obdobie

Krátkodobý  finančný majetok

 
 
x) Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku za bežné účtovné obdobie: 
 
    Spoločnosť netvorila opravnú položku ku krátkodobému finančnému majetku. 
 
y) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná 
jednotka obmedzené právo s ním nakladať: 
 
     Spoločnosť nemá zriadené záložné právo na krátkodobý finančný majetok. 

 
za) Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou, pričom sa 
uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania: k 
 
     Spoločnosť neoceňovala krátkodobý finančný majetok ku dňu zostavenia účtovnej závierky.  
 
zb) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období : 
 

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady budúcich období dlhodobé   : 0 0 

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 22 403 21 417 

Poistenie  6 234 6 247 

Ostatné poplatky 16 169 15 170 

Príjmy budúcich období dlhodobé : 0 0 

Príjmy budúcich období krátkodobé: 0 0 
 
zc) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach prenajímateľa: 

   Spoločnosť neeviduje pohľadávky z finančného prenájmu. 
 
F. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy: 

 
a) Vlastné imanie za bežné účtovné obdobie, a to: 

 
1. Opis základného imania najmä počet akcií, hodnota akcií, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií: 
 
     Základné imanie predstavuje 33 194 EUR . 

     1  listinná akcia na meno s menovitou hodnotou     33 194 EUR. 
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2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom období: 
 

Názov položky
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

Účtovný zisk 525 209
Rozdelenie účtovného zisku
Prídel do zákonného rezervného fondu 52 521

Prídel do štatutárnych o statných fondov

Prídel do SF

Prídel na zvýšenie základného imania

Úhrada straty minulých období

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 472 688

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Iné

Spolu 525 209

Informácie k častiF. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovneho zisku

 
 
 
b1) Jednotlivé druhy rezerv za účtovné obdobie s uvedením ich stavu na začiatku účtovného obdobia,  ich tvorba, použitie, zrušenie 
počas účtovného obdobia a ich stav na konci účtovného obdobia : 
 
Informácie k časti F. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách

Stav k 1.1.2017 Tvorba Použitie Zrušenie Stav k 31.12.2017
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0
0

Krátkodobé rezervy, z toho: 1 259 013 125 356 1 259 013 0 125 356
Rezerva na nevyčerpané dovolenky 86 538 120 196 86 538 120 196

Rezerva na audit a zver. UZ 5 160 5 160 5 160 5 160

Rezerva  na EK 1 167 315 0 1 167 315 0

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

 
 
 
 
 

 
 
 

Informácie k časti F. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách

Stav k 1.1.2016 Tvorba Použitie Zrušenie Stav k 31.12.2016

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0

0

Krátkodobé rezervy, z toho: 926 186 1 259 013 926 186 0 1 259 013

Rezerva na nevyčerpané dovolenky 51 337 86 538 51 337 86 538

Rezerva na audit a zver. UZ 4 300 5 160 4 300 5 160

Rezerva na EK 870 549 1 167 315 870 549 1 167 315

Názov položky
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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c, d) Hodnota  záväzkov do a po lehote splatnosti : 
 

názov položky 
Bežné účtovné obdobie 

do lehoty splatnosti po lehote splatnosti záväzky spolu 
Dlhodobé záväzky (r. 102 súvahy) 123 656 0 123 656 
Krátkodobé záväzky (r .122 súvahy) 5 516 828 2 850 873 8 367 701 

názov položky 
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

do lehoty splatnosti po lehote splatnosti záväzky spolu 
Dlhodobé záväzky (r. 102 súvahy) 75 066 0 75 066 
Krátkodobé záväzky (r. 122 súvahy) 5 608 969 3 858 970 9 467 939 

 
e) Hodnota záväzku zabezpečenom záložným právom alebo zabezpečeným inou formou zabezpečenia : 
 
 Spoločnosť neeviduje záväzky kryté záložným právom.  
 
f) Spôsob vzniku odloženého daňového záväzku : 
 

o odloženom daňovom záväzku

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 
a daňovou základňou, z toho: 686 779 410 108
odpočítateľné 1 397 1 397
zdaniteľné 685 382 408 711
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho: 97 967 93 948
odpočítateľné 97 967 12 144
zdaniteľné 0 0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 0 81 804
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty
Sadzba dane z príjmov ( v %) 21% 21%
Odložená daňová pohľadávka 20 573 19 729
Uplatnená daňová pohľadávka
Zaúčtovaná  ako zníženie nákladov
Zaúčtovaná do vlastného imania
Odložený daňový záväzok 144 224 86 123
Zmena odloženého daňového záväzku 58 101 57 258
Zaúčtovaná ako náklad 58 101 0
Zaúčtovaná do vlastného imania

Informácie k časti F. písm. v) a časti G. písm. f) prílohy č. 3 o odloženej daňovej pohľadávke alebo 

 
g) Záväzky zo sociálneho fondu :   
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 15 127
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 9 596 9 344
Tvorba sociálneho fondu zo zisku
Ostatná tvorba sociálneho fondu
Tvorba sociálneho fondu spolu 9 596 9 344
Čerpanie sociálneho fondu 9 606 9 456
Konečný zostatok sociálneho fondu 5 15  
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h) Vydané dlhopisy : 
 
      Spoločnosť nevydala žiadne dlhopisy. 
 
i.) Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – mena, charakter, hodnota v cudzej mene, výška úroku, splatnosť : 
 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej mene 
za bežné účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej mene za 
bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c d e F 

Dlhodobé pôžičky  

      

Krátkodobé pôžičky  

-       

Krátkodobé finančné výpomoci  

 Zmluva o pôžičke  EUR 2,0%          - 255 000 255 0000 

 Zmluva o pôžičke EUR 2,0%          - 3 000 000 3 000 000 

 
 
j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období :  
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Výdavky budúcich období dlhodobé : 0 0 

Výdavky budúcich období krátkodobé : 0 0 

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 1 687 526 1 963 825 

Dotácia – zvýš. účinnosti výr. el. energie 1 687 038 1 928 587 

emisné kvóty 488 35 238 

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 241 549 241 549 

Dotácia – zvýš. účinnosti výr. el. energie 241 549 241 549 

 
    
k) Významné položky derivátov : 
 
  Spoločnosť neúčtovala o derivátoch. 
l) Majetok a záväzky zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma tohto zabezpečenia :  
   
  Spoločnosť neeviduje žiadny majetok a záväzky zabezpečené derivátmi.  
 
m) Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu:  

1. Celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému zostavuje účtovná závierka: 
- istina:  8 657 EUR 
- finančný náklad: 74 EUR 

2. Suma istiny u nájomcu a finančného nákladu podľa doby splatnosti  
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Informácie k časti F. písm. m) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

do jedného 
roka vrátane

od jedného roka 
do piatich rokov 

viac ako päť 
rokov

do jedného 
roka vrátane

od jedného roka 
do piatich rokov 

viac ako päť 
rokov

a b c d e f g

Istina 8 657 0 25 188 8 657

Finančný náklad 74 0 914 74

Spolu 8 731 0 0 26 102 8 731 0

Názov položky

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Splatnosť Splatnosť

 
 
G. Informácie o výnosoch:  

a) Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a hodnoty tržieb podľa jednotlivých typov výrobkov a služieb účtovnej 
jednotky a hlavných oblastí odbytu : 
 
Informácie k časti G. písm. a) prílohy č. 3 o tržbách

Bežné 
účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Bežné 
účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Bežné 
účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

a b c d e f g

Tuzemsko 14 400 753 15 930 021 7 204 667 4 700 464 6 099 643 4 865 763

Spolu 14 400 753 15 930 021 7 204 667 4 700 464 6 099 643 4 865 763

Oblasť    odbytu

Teplo Elektrina Služby

 
 
b) Zmeny stavu zásob vlastnej výroby;  
 
  Spoločnosť neúčtovala o zmene zásob vlastnej výroby 
 
c,d,e,f) Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti  : 
 

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:  0 0 

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: 3 997 229 3 701 214 

Výnosy z predaja DHM a materiálu 58 535 70 493 

Prijaté pokuty a penále 13 487 16 075 

Výnosy z postúpených pohľadávok 2 832 447 1 394 817 

Ostatné prevádzkové náklady – emisné kvóty 811 894 1 937 982 

Ostatné 280 866 281 847 

Finančné výnosy, z toho: 0 60 

Kurzové zisky, z toho: 0 0 

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0 

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 0 60 

Prijaté bankové úroky 0 29 

Úroky z obchodných vzťahov 0 31 
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 g) Čistý obrat  
 
     Čistý obrat spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a)  
     zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: :     
 
Informácie k časti G. písm. g)  prílohy č. 3 o čistom obrate

Názov položky
Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Tržby za vlastné výrobky 21 605 420 20 630 485

Tržby z predaja služieb 6 099 643 4 865 763

Tržby za tovar

Výnosy zo zákazky

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

Čistý obrat celkom 27 705 063 25 496 248  
 
H. Informácie o nákladoch:  

a,b,c,d,e) Informácie o nákladoch : 
 
 

Názov položky 

Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 3 604 212 2 786 354 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 6 360 7 220 

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 5 160 6 020 

iné uisťovacie audítorské služby 0 0 

súvisiace audítorské služby 0 0 

daňové poradenstvo 1 200 1 200 

ostatné neaudítorské služby 0 0 

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 3 597 852  2 779 134 

 Nájomné 999 242 965 846 

 Opravy a udržiavanie 366 263 378 696 

 Dopravné 35 266 38 424 

Telefónne poplatky 3 577 3 852 

Náklady na školenia 5 813 9 359 

Cestovné náklady 2 259 3 426 

Služby holdingu 467 652 442 656 

Právne poradenstvo 7 954 1 339 

Služby súvisiace s uložením a prepravou popola 357 758 441 686 

Ekonomické služby 85 848 83 712 

Ostatné služby 1 266 220 410 138 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 6 175 210 6 014 787 

 Osobné náklady 2 611 694 2 489 589 

 Dane a poplatky 121 982 130 221 

 Odpisy 519 986 511 848 

ZC predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu 58 112 38 679 

Odpis pohľadávky - postúpenej 2 832 447 1 394 817 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 30 989 1 449 633 
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Finančné náklady, z toho: 84 538 944 450 

Kurzové straty, z toho: 0 0 

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0 

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 84 538 944 450 

 Nákladové úroky 66 014 86 841 

Zabezpečenie colného dlhu 18 146 22 709 

Predané CP a podiely - EK 0 834 900 

Ostatné finančné náklady 378 0 
 

I. Informácie o daniach z príjmov:  

Informácie k časti I.  písm. f) a g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

a b c d e f g
Výsledok hospodárenia pred  
zdanením (r.100 DP) 2 328 797 x x 709 462 x x

teoretická daň x 489 047 21,00% x 156 082 22,00%
Pripočitateľné položky (r.200 DP) 447 405 153 417
Odpočitateľné položky (r.300 DP) 288 415 633 077
Odpočet daňovej straty 81 803 81 804
Základ dane (r. 500 DP) 2 405 984 147 997
Splatná daň z príjmov x 505 257 21,00% x 32 559 22,00%
Splatná DzP - daň z úrokov, 
komp.platba x 0 x 6 22,00%
Odložená daň z príjmov x 57 257 21,00% x 151 687 21,00%
Celková daň z príjmov x 562 514 x 184 252

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

 
 
J . Údaje na podsúvahových účtoch: 

    Spoločnosť neúčtuje na podsúvahových účtoch ale eviduje: 

1.  Prenajatý majetok 

      Spoločnosť neprenajíma žiadny majetok. 
 

2.  Najatý majetok 

      Spoločnosť eviduje najatý majetok od spoločnosti: 
 
 

BUKÓZA Export-Import, a.s. nájom fliaš od TP 1 rok  - (obnovované)
BUKOCEL, a.s. nebytové priestory 1 rok  - (obnovované)
Mesto Vranov n/T nebytové priestory 1 rok  - (obnovované)
Peter Hvizda ECOSTAR filtračné zariadenie 1.3.2017-31.05.2017
ENERGODATA nájom techn. zariadenia 1.1.2017-31.12.2017
BUKÓZA HOLDING, a.s. nájom zariadenia /XEROX/ 1 rok  - (obnovované)
SLOVAK TELEKOM a.s. nájom telefónu 1 rok - (obnovované)
BUKOCEL, a.s. technologické zariadenia 1 rok  - (obnovované)

Obdobie trvania zmluvySpoločnosť Druh majetku
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K. Informácie o iných aktívach a iných pasívach:  
 

a) Podmienené záväzky  

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas piatich rokov , ale počíta sa od konca roka, v ktorom sa 
podáva daňové priznanie. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, 
nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly . V dôsledku toho sú k 31. decembru 2017 daňové priznania za 
roky 2012 až 2016 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly. 
Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, 
ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii 
právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov 
 

b)  Podmienený majetok   
      

       Spoločnosť neeviduje podmienený majetok. 
 
 
L. Príjmy a výhody členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky: 

 
a,b,c) Príjmy a výhody členov orgánov účtovnej jednotky :   
 
       Spoločnosť v roku 2017 nevyplácala žiadne odmeny  členom štatutárnych orgánov. 
 
 
 M. V časti o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb sa uvádzajú tieto informácie: 
 
Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, zamestnanci a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní 
presahuje 20 % (ovládané spoločnosti a spoločnosti s podstatným vplyvom). 
 
 
Spriaznené osoby zahŕňajú: 
 

Spriaznená osoba Sídlo alebo trvalé bydlisko 
akcionári: Entry Net, s.r.o. Bratislava  
predstavenstvo  
dozorná rada  
výkonné vedenie  
zamestnanci  
 
 
 
a,b,c) Informácie o ekonomických vzťahoch so spriaznenými osobami : 

    

Spriaznená osoba 
Kód    

druhu       
obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c d 

 Entry Net, s r.o. 01 5 100 5 944 

  02 0 0 
 

Kód druhu obchodu 
Druh 
obchodu: 

  

  

01 Kúpa   

02 Predaj   
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N. Následné udalosti - informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do 
dňa zostavenia účtovnej závierky:  
 
Do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali po 31. decembri 2017 žiadne udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva 
a pasíva spoločnosti . 
 
 
O. Prehľad zmien vlastného imania: 

Informácie k časti O. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania

Stav k 
1.1.2017

Prírastky Úbytky Presuny
Stav k 

31.12.2017
a b c d e f

Základné imanie 33 194 33 194
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0
Zmena základného imania 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0
Emisné ážio 0
Ostatné kapitálové      fondy 0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku 
a záväzkov 0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri         
zlúčení, splynutí a rozdelení 0
Zákonný rezervný fond 392 356 52 521 444 877
Nedeliteľný fond 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0
Nerozdelený zisk minulých rokov 1 580 885 472 689 2 053 574
Neuhradená strata minulých rokov 0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia 525 209 1 766 284 525 209 1 766 284

Vyplatené dividendy 0

Ostatné položky vlastného imania 0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 
podnikateľa 0

Položka vlastného imania
Bežné účtovné obdobie
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Informácie k časti O. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania

Stav k 
1.1.2016

Prírastky Úbytky Presuny
Stav k 

31.12.2016
a b c d e f

Základné imanie 33 194 33 194
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 0
Zmena základného imania 0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0
Emisné ážio 0
Ostatné kapitálové      fondy 0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku 
a záväzkov 0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri         
zlúčení, splynutí a rozdelení 0
Zákonný rezervný fond 220 009 172 347 392 356
Nedeliteľný fond 0

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0
Nerozdelený zisk minulých rokov 29 762 1 551 123 0 1 580 885
Neuhradená strata minulých rokov 0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného 
obdobia 1 723 470 525 209 1 723 470 525 209

Vyplatené dividendy 0

Ostatné položky vlastného imania 0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - 
podnikateľa 0

Položka vlastného imania
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

 
 
P.  Prehľad peňažných tokov 
 
Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe tabuľka č. 1. 
 
Peňažné prostriedky 
 
Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na 
bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným 
účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.  
 
Ekvivalenty peňažných prostriedkov 
 
Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred 
známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na 
trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré 
sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
R: Ostatné informácie 
 
1. Informácie o osobitnej kategórii priemyselnej výroby: bez náplne 
 
2.. informácie o finančných vzťahoch s orgánmi verejnej moci: bez náplne 
 
3. Informácie o službách vo verejnom záujme: bez náplne 



PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH Tabuľka č. 1

k 31.12. 2017

Spoločnosť:        B U K Ó Z A   E N E R G O, a.s.   H E N C O V C E 

             Skutočnosť v celých eurách
Ozna- Názov položky Bežné účtovné Minulé účtovné
čenie obdobie obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov  (+/-) 2 328 798 709 461
A.1. Nepeňažné operácie ovplyv. výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (A.1.1. až A.1.13.) -824 942 487 831
A.1.1. Odpisy DHM, DNM (+) 519 986 511 848
A.1.2. Zost. hodnota DHM - likvidovaný, darovaný, škoda  (551,543,549)
A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-) -1 133 657 332 827
A.1.5. Zmena stavu opravných položiek  (+/-)
A.1.6.1. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia  - aktíva (+/-) -986 -3 301 
A.1.6.2. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia - pasíva  (+/-) -276 299 -440 324 
A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)
A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 66 014 86 841
A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) 0 -60 
A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k 31.12. (-)
A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k 31.12. (+)
A.1.12. Výsledok z predaja DHM  (+/-)
A.1.13. Ostatné nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej

činnosti (+/-)
A.2. Zmeny stavu pracovného kapitálu (A.2.1. až A.2.4.) 1 253 005 3 999 339
A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 1 497 802 2 779 263
A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti -1 108 855 2 534 544
A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) 823 908 -1 520 320 
A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku (len toho, ktorý nie je súča- 40 150 205 852

sťou peňažných ekvivalentov) (-/+)
A* Hospodársky výsledok z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov

právnických osôb upravený o vplyv nepeňažných operácií, zmien
pracovného kapitálu a úrokov (súčet Z/S + A.1. + A.2.) 2 756 861 5 196 631

A.3. Úroky prijaté (+) 60
A.4. Výdavky na zaplatené úroky (-) -66 014 -86 841 
A.5. Príjmy z dividend a iných podielov zo zisku (mimo invest. činnosti) 
A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (mimo invest. činnosti) 
A** Peňažné toky z prevádzkovej činnosti  (+/-)   (súčet A*+A.3+A.4+A.5+A.6) 2 690 847 5 109 850
A.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (+/-) -474 177 -32 559 
A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)
A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)
A.10. Ostatné špecifické položky ovplyvňujúce peňažné toky v prevádzkovej činnosti (+/-)
A*** Čistý peňažný tok z prevádzkovej činnosti (súčet A**+A.7.+A.8.+A.9.+A.10) 2 216 670 5 077 291

B. Peňažné toky z investičnej činnosti
B.1. Výdavky na obstaranie DNM (-) -1 254 
B.2. Výdavky na obstaranie DHM (-) -1 760 384 -3 545 701
B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých CP a podielov v iných spoločnostiach (-)
B.4. Príjmy z predaja DNM (+)
B.5. Príjmy z predaja DHM (+)
B.6. Príjmy z predaja dlhodobých CP a podielov v iných spoločnostiach (+)
B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté ÚJ vrámci konsolidovaného celku (-)
B.8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých ÚJ vrámci kons.celku  (+)
B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté ÚJ tretím osobám (-)
B.10. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých ÚJ tretím osobám (+)
B.11. Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku odpisov. nájomcom (+)
B.12. Prijaté úroky, s výnimkov tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)
B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku nezačleňovaných do prevádzkovej činnosti(+)
B.14. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo obchodovanie 

a nie sú súčasťou finančnej činnosti (-)
B.15. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo obchodovanie 

a nie sú súčasťou finančnej činnosti (+)
B.16. Výdavky na daň z príjmov, ak je možné začleniť ju do investičnej činnosti (-)
B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)
B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)
B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)
B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)
B*** Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.) -1 760 384 -3 546 955 

C. Peňažné toky z finančnej činnosti
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.) 0 0
C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)
C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do VI spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je ÚJ (+)
C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)
C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)
C.1.5. Výdavky na obstar. alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obch. podielov(-)
C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)
C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na VI spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je ÚJ(-)
C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti 



(Súčet C.2.1. až C.2.10.) 0 -2 601 625 
C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)
C.2.2. Vydavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)
C.2.3. Príjmy z úverov, ktoré ÚJ poskytla banka, mimo úverov poskytnutých na zabezpečenie

hlavného predmetu činnosti (+)
C.2.4. Výdavky na splácanie úverov, ktoré ÚJ poskytla banka, mimo úverov poskytnutých 0 -2 432 625 

na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)
C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)
C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) 0 -169 000 
C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe 

prenajatej veci (-)
C.2.8. Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku

používaného a odpisovaného nájomcom (-)
C.2.9. Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov vyplýv. z finančnej činnosti (+)
C.2.10. Výdavky na splácanie ost. dlhodobých a krátkodobých záväzkov vyplýv. z fin. činnosti(-)
C.3. Výdavky na zaplatené úroky patriace do finančnej činnosti (-)
C.4. Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku patriace do finančnej činnosti (-)
C.5. Výdavky súvisiace s derivátmi mimo derivátov určených na predaj, obchodovanie
C.6. Príjmy súvisiace s derivátmi mimo derivátov určených na predaj, obchodovanie
C.7. Výdavky na daň z príjmov, ak ich možno začleniť do finančnej činnosti
C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+) 9 640
C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)
C*** Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.) 9 640 -2 601 625 
D*** Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-)  (súčet A+B+C) 465 926 -1 071 289 
E. Stav peňažných prostriedkov a peň. ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (k 1. 1.) 41 145 1 112 434
F. Stav peňažných prostriedkov a peň. ekvivalentov na konci účtovného obdobia (k 31.12.) 507 071 41 145

pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených k 31.12.
G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peň. prostriedkom na konci účtovného obdobia (k 31. 12.)
H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia

upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 507 071 41 145
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Úvodné slovo 

 

Vážení zákazníci a obchodní partneriĽ 

 

v mene spoločnosti BUKÓZA ENERGOĽ a.s. Vám chceme priblížiť naše výsledky 

a splnené ciele za uplynulý rok 2017 prostredníctvom tejto výročnej správy. 

 

Spoločnosť BUKÓZA ENERGO, a.s. v roku 2017 začala svoje desaťročné pôsobenie 

na trhu s energiami. Do tohto obdobia sme vstúpili ako stabilný a spoĐahlivý výrobca 

a dodávateĐ elektrickej energie a tepla nie len pre Skupinu spoločností BUKÓZA 

HOLDING, ale aj pre čoraz širší okruh koncových spotrebiteĐov. 

 

Aj napriek trhovým cenám energii bolo našou prioritou vyhovieť naším odberateĐom či 

už domácnostiam alebo veĐkým a malým podnikom formou výhodných cien energii. 

Našim cieĐom bolo a naďalej  je zdokonaliť a zefektívniť finančnú stabilitu spoločnosti. 

Neustále kladieme doraz  a snažíme sa v čo najväčšej miere vyhovieť požiadavkách 

našich zákazníkov prostredníctvom pozitívnej komunikácie a hĐadaní najlepšieho rie-

šenia.  

 

Naším hlavným poslaním v uplynulom roku bolo potvrdiť pozíciu stabilného 

a vyspelého výrobcu a kvalitného dodávateĐa energií s cieĐom rozvíjať moderný a fun-

gujúci marketing na čele s nielen kvalitným a školeným personálom, ale aj modernizáľ

ciou výrobných zdrojov.  

 

Spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s.Ľ divízia Tepelné hospodárstvo v roku 2017 po-

kračovala v realizácii svojej základnej stratégieĽ ktorou je poskytovanie spoĐahlivých 

a čo najkvalitnejších dodávok tepla a teplej úžitkovej vody v meste Vranov nad TopĐou, 

o čom svedčí aj dodržanie štandardov kvality. 

           

Spoločnosť aj naďalej prihliada pri cenotvorbe na finančnú silu obyvateĐstva mesta 

a preto sa snaží udržiavať výšku jednotkovej ceny tepla na čo najnižšej úrovni. 
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Hospodárnym prevádzkovaním sústav centralizovaného zásobovania teplomĽ spoločľ

nosť vyvíja maximálne úsilie pri racionalizácii vynaložených nákladov realizáciou tech-

nických a organizačných opatreníĽ čoho následkom bolo dodržanie plánovaného výľ

sledku hospodárenia. 

Súčasne sa spoločnosť hlási k princípom trvalo udržateĐného rozvoja, podporuje ener-

getickú efektívnosťĽ presadzuje nové technológieĽ pričom sa neustále snaží znižovať 

zaťaženie životného prostredia 

 

Radi by sme touto cestou vyjadrili poďakovanie našim zákazníkom za dôveruĽ ktorú 

našej spoločnosti preukazujú. Našimi prioritami aj naďalej ostávajú spoĐahlivosť 

a kvalita služieb. Poďakovanie patrí aj všetkým našim zamestnancomĽ pretože úlohyĽ 

ktoré pred nami stáliĽ sme mohli zvládnuť len vďaka spolupráci a nasadeniu nás všetľ

kých. 

   

Predstavenstvo spoločnosti 
BUKÓZA ENERGO, a.s.  
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Základné údaje spoločnosti a zloženie orgánov spoločnosti  

Obchodné meno :        BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 

Sídlo :        Hencovská 2073  

       093 02 Hencovce  

Právna forma :               akciová spoločnosť 

IČO :       43 806 643 

Vznik spoločnosti :       10.11.2007  

Štatutárny orgán : 

 

 

Predstavenstvo 

 

 

 

Ing. Michal Simčo                                                                                Ing. Erik Kadlec 

predseda predstavenstva                                                               člen predstavenstva 

 

  

                                                        Ing. Marián Želinský 

                                                        člen predstavenstva  
 

 

Dozorná rada 

 

Alena Benedová                                                                             Ing. Stanislav Novák 

člen                                                                                                   člen 

 

                                                          Ing. Vladimír KulikĽ PhD. 
                                                          člen 
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Profil spoločnosti 

Spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s. vznikla v novembri roku 2007 ako súčasť Skupi-

ny spoločností BUKÓZA HOLDING. Hlavným predmetom podnikania spoločnosti je 

výroba a dodávka energií. Spoločnosť prešla procesom vývojaĽ počnúc osamostatne-

ním energetického celku od výrobnéhoĽ cez poskytovanie energetického servisu pre 

Skupinu spoločnosti BUKÓZA HOLDING, ako aj pre externé firmy a komplexnou revíľ

ziou energetických médiíĽ až po získanie Povolení na podnikanie. Spoločnosť garantu-

je spoĐahlivéĽ bezpečné a konkurencieschopné dodávky tepla a elektriny a s nimi spo-

jené služby nie len  pre Skupinu spoločností BUKÓZA  HOLDING ale taktiež pre čoraz 

širší okruh koncových spotrebiteĐov vo všetkých regiónoch Slovenska. Spoločnosť takľ

tiež disponuje od roku 2017 certifikátmi ISO 9001Ľ 14001Ľ OHSAS 9001. 

 

 

Organizačná schéma platná k 31.12.2017 

 

 

RiaditeĐ 
 

Odd. riad. obchoduĽ výroby 
elektriny a podporných služieb 

 

Prevádzka Nová energetika 
Divízia Tepelného hospodárstva 

Vranov nad TopĐou 

 
Oddelenie výroby tepla 

 
Oddelenie prípravy paliva 

 

 
Oddelenie údržby 

 

 
Oddelenie výroby elektriny 
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Produktové portfólio spoločnosti 
 

Spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s. vyrába a dodáva nasledujúce produkty: 

 

Výroba tepla a teplej úžitkovej vody (ÚK, TÚV)  

Výrobu pary pre technologické celky v spoločnosti zabezpečujú parné kotly: 

 K1 – fluidné spoluspaĐovanie biomasy s fosílnymi palivami 

 K2 – jednobubnový kotol s prirodzenou cirkuláciou a granulačnou spaĐovacou komo-

rou. 

Spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s.Ľ divízia Tepelné hospodárstvo pôsobí na území  

mesta Vranov nad TopĐou ako centrálny dodávateĐ tepla sedem rokov. Zabezpečuje 

zásobovanie teplom obyvateĐov mesta Vranov nad TopĐouĽ verejný sektor a priemysel 

pre účely ústredného vykurovania [ÚK] a prípravu teplej úžitkovej vody [TÚV]. 

Výroba a rozvod tepla sú zabezpečované v súlade so Zákonom o tepelnej energetike 

č. 657/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov obyvateĐom mesta Vranov nad TopĐou 

na základe zmlúv o dodávke a odbere tepla medzi dodávateĐom a odberateĐom. Počet 

zmluvných vzťahov k 31.12.2017 je 106 ku ktorým prislúcha 205 odberných miest. 

Tepelné hospodárstvo v roku 2017 zabezpečovalo výrobu tepla z vlastných zdrojov 

cez sekundárny teplovodný rozvod systému centrálneho zásobovania teplomĽ ktorý  

má dĺžku 17 966 kmĽ pričom prevádzka je zabezpečovaná z:  

 15 plynových kotolní (PK) 

 1 odovzdávacia stanica tepla (OST) 

 11 bytových plynových kotolní (BPK) 

 1 kotolňa na biomasu.  

Maximálne ceny tepla na rok 2017 boli pre spoločnosť určené rozhodnutím ÚRSO –  

č. 0115/2017/T zo dňa 10.11.2016. 

Vykurovacia sezóna 2016/2017Ľ sa začala 4. októbra 2016 a bola ukončená 12. mája 

2017. Začiatok nasledujúcej vykurovacej sezóny 2017/2018 bol 29. septembra 2017. 
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Výroba elektrickej energie na elektrickom zdroji 

Elektrina sa vyrába z časti vysokotlakej prehriatej pary na zariadení turbogenerátor 

TG3. Táto elektrina sa ďalej distribuuje pre potreby Skupiny spoločnosti BUKÓZA 

HOLDING, Slovenskú elektrizačnú prenosovú sústavuĽ a.s. a prebytok vyrobenej 

a nespotrebovanej elektriny sa umiestňuje na trhu.  

 

Predaj elektriny koncovým odberateľom v SR 

Každá domácnosťĽ firmaĽ podnikateĐ alebo organizácia potrebuje elektrinu. Každý 

spotrebiteĐ je pripojený prostredníctvom elektromeruĽ ktorý meria spotrebovanú 

činnú elektrickú energiu. Spotrebitelia sa delia na domácnosti a na podnikateĐovĽ ktorí 

majú rôzne odbery a zvyčajne sa rozdeĐujú podĐa objemu odobranej elektrickej 

energie. Zo zákona o energetike sú definovaní malí spotrebitelia elektriny s ročným 

odberom elektrickej energie do 30MWh. Spotrebitelia elektrickej energie si v 

súčasnosti už môžu vybrať svojho dodávateĐa elektrickej energie.  

 

Výroba stlačeného vzduchu  

Na výrobu stlačeného vzduchu sa používajú kompresoryĽ ktoré stláčajú vzduch na 

požadovaný tlak. Inštaláciou nových kompresorov v svojej kompresorovej stanici 

BUKÓZA ENERGO za rok 2017 dosiahla úsporu elektriny na výrobe vzduchu 

203,603 MWh/rok. 
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Významné investície v roku 2017 

 

 

1.Certifikácia ISO 9001, 14001, OHSAS 18001 

 

Spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s. ako dodávateĐ energií pre domácnostiĽ malé 

a veĐké podniky stanovila v roku 2017 za cieĐ splnenie noriem certifikátov ISO. Dôvo-

dom bolo najmä zvýšenie konkurencieschopnosti na trhu a zlepšenie manažérstva 

kvality v oblasti obchodu s energiami. Dňa 28.4.2017 spoločnosť úspešne absolvovala 

certifikáciu a získala certifikáty: 

ISO 9001   - Systém manažérstva kvality 

ISO 14001 - Systém environmentálneho manažérstva 

ISO 18001 -  Systém manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. 

Získaním certifikátov spoločnosť preukázala schopnosť ustať tlakĽ ktorý panuje na trhu 

s energiami a vie byť relevantným a spoĐahlivým dodávateĐom energií. 

 

 

 

2.Rekonštrukcia turbínového stola turbogenerátora č. 3 

Na prevádzke Nová energetika bola od augusta 2016 realizovaná rozsiahla investičná 

akcia Rekonštrukcia turbínového stola turbogenerátora č. 3. Realizácia uvedenej in-

vestičnej akcie si vyžadovala dôsledné prípravyĽ po ktorých nasledoval rad činností 

zameraných na samotnú realizáciu: demontáž turbínyĽ generátora a ich príslušenstievĽ 

potrubíĽ elektroinštalácieĽ búranie pôvodného turbínového stola a následná stavba no-

vého turbínového stola. Po montáži turbínyĽ generátora a ich príslušenstiev nasledova-

li mnohopočetné skúšky až po uvedenie do prevádzky dňa 4.5.2017 kedy prebehlo 

kolaudačné konanie. Základom zvýšenia prevádzkovej spoĐahlivostiĽ hospodárnosti 

a úrovne je technický rozvoj a starostlivosť o stroje a zariadenia čoho je dôkazom aj 

uvedená investičná akcia. 
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3.Servis a údržba tepelného hospodárstva týkajúce sa kotolní mesta Vranov 
nad TopĐou 

 

Na zabezpečenie bezproblémového chodu tepelno-technických zariadení (TTZ) v roku 

2017 bol vykonávaný bežný servis technických zariadení. Servis sme vykonávali vo 

väčšej miere vlastnými kapacitamiĽ čo sa týka strojnej a elektro časti. V prípade špe-

ciálnych servisov a vybraných prác bola údržba a servis vykonávané dodávateĐsky. 

Počas letného obdobia boli realizované plánované údržbárske práce a to: 

-  opravy a výmeny sekundárnych primárnych vykurovacích rozvodovĽ  

-  inovácia tepelných čerpadielĽ ventilovĽ izoláciíĽ  

-  chemické čistenie filtrov a doplnenie zmäkčovacej hmoty. 

-  pričom dané práce sa vykonávali počas obdobia letných odstávok. 

 

Taktiež v roku 2017 boli realizované bežné opravy ako aj jednotlivé investičné akcie 

a to najmä: 

- oprava a metrologické overenie meračov tepla s rádiovým zberom údajov (pre 

odpočty a komunikáciu)Ľ 

- stavebné úpravy prevádzkových budov (hygienické maĐovkyĽ opravy striech na 

jednotlivých kotolniach a pod. ), 

- rekonštrukcie rozvodov tepla a teplej úžitkovej vody na štyroch kotolniach a jednej 

odovzdávacej stanici: PK-3, 1108, Centrum, K1, VS-2, 

- elektrorevízieĽ revízie horákovĽ revízie plynových zariadeníĽ úradné skúšky. 
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Nákup 

EnergiaĽ ktorú dnes využívame (teploĽ elektrinaĽ palivá pre motorové vozidlá)Ľ má svoj 

pôvod prevažne vo fosílnych palivách. UhlieĽ ropa alebo zemný plyn sú práve takýmito 

palivami. Hoci sa fosílne palivá pôsobením prírodných síl (tepla a tlaku) stále 

vytvárajúĽ ich súčasná spotreba mnohonásobne prevyšuje ich tvorbu.  

Spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s. hlavnú položku (uhlieĽ briketyĽ biomasuĽ zemný 

plyn) svojho výrobného procesu nakupuje a dováža z tuzemskýchĽ ale aj zo 

zahraničných zdrojov.  

Najviac paliva obstarala spoločnosť v podobe hnedého uhlia z Ruska. V rámci 

tuzemských zdrojov spoločnosť obstarala hnedé uhlie z bane Nováky. Ostatné uhlie 

sa dováža z Čiech a Ukrajiny. Nákup biomasy pre spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 

bol realizovaný od spoločnosti BUKOCELĽ a.s. a taktiež spoločnosťou BUKÓZA  

Export – Import, a.s. 

Tepelné hospodárstvo zaobstaralo palivo na výrobu tepla a teplej úžitkovej vody pre 

odberné miesta v meste Vranov nad TopĐou. 

                                                                                                                          

 

Graf 1: Nákup uhlia podľa jednotlivých krajín  

 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 
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Predaj 

V roku 2017 spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s. vyrábala a predávala tieto produkty: 

 

Teplo  

1.) Predaj tepla pre jednotlivé technologické celky spoločnosti BUKOCELĽ a.s. a 

Prvá Slovenská železničnáĽ a.s.  

 

Graf 2: Predaj tepla  

 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 

 

           2.) Celková dodávka tepelnej energie v roku 2017 v meste Vranov nad TopĐou 

bola zabezpečená na všetkých tepelných zdrojoch v objeme 32 245 866,00 kWh. Do-

dávka tepla na ústredne kúrenie a na ohrev teplej úžitkovej vody bola v množstve: 

  ÚK (ústredné kúrenie) 21 460 155,00 kWh 

  ohrev TÚV (teplá úžitková voda) 10 785 711,00 kWh  

 

Graf 3: Celková dodávka tepelnej energie pre mesto Vranov nad Topľou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 
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Naša spoločnosť zásobuje teplom na vykurovanie a prípravu teplej úžitkovej vody až 

64% domácností mesta Vranov nad TopĐouĽ podnikateĐské subjekty a ďalšie inštitúcie, 

pričom dodávka tepla na ústredné kúrenie predstavuje zhruba 67% z celkového preľ

daja tepla. 

V roku 2017 presnejšie v januári bola vo vykurovacom období dosiahnutá najnižšia 

priemerná mesačná teplota a to -5Ľ5°C. Vykurovanie trvalo viac dní ako v roku 2016, 

čo malo rozhodujúci vplyv na vyšší počet dennostupňov a tým aj na vyšší predaj tepla 

na ústrednom kúrení. 

 

Prehľad priem. teplôt a hodnôt v rokoch 2015 až 2017: 

  2015 2016 2017 

Počet dennostupňou (D°) 3124 3243 3409 

Predaj tepla (GWh) 30,463 31,562 32,246 

Priem. vonk. teplota pri predaji ÚK (°C) 4,2 4,1 3,9 

Počet vykurovacích dní 208 212 218 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 

 

 

 

 

Graf 4: Priemerná vonkajšia teplota za rok 2017 

 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 
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Prehľad tepla na ústredné kúrenie (ÚK) a na teplú úžitkovú vodu (TÚV) podľa zdrojov 

tepla: 

 

P.č. Kotolňa Dodávka tepla [kWh] 

ÚK TÚV Spolu 

1. 815 932 857,00 288 728,00 1 221 585,00 

2. 836 721 395,00 314 809,00 1 036 204,00 

3. 846 841 547,00 229 852,00 1 071 399,00 

4. 1122 593 178,00 315 263,00 908 441,00 

5. JUH K1 1 529 097,00 872 717,00 2 401 814,00 

6. JUH K2 978 560,00 631 082,00 1 609 642,00 

7. JUH K3 2 140 318,00 1 536 142,00 3 676 460,00 

8. PK 1 1 529 495,00 857 331,00 2 386 826,00 

9. PK 2 1 437 187,00 920 517,00 2 357 704,00 

10. PK 3 1 417 365,00 766 345,00 2 183 710,00 

11. VS 2 1 538 691,00 739 252,00 2 277 943,00 

12. RO 653 697 906,00 267 634,00 965 540,00 

13. 36 b.j. 289 093,00 101 529,00 390 622,00 

14. 1108 1 844 012,00 755 547,00 2 599 559,00 

15. O 1 2 083 032,00 1 452 105,00 3 535 137,00 

16. Centrum 1 701 619,00 0,00 1 701 619,00 

17. RO 669 148 760,00 0,00 148 760,00 

18. Ekostav 179 693,00 0,00 179 693,00 

19. LK 1 154 443,00 145 481,00 299 924,00 

20. LK 4  99 212,00 109 070,00 208 282,00 

21. LK 5 106 074,00 83 290,00 189 364,00 

22. LK 6 88 449,00 64 221,00 152 670,00 

23. LK 7 98 354,00 63 134,00 161 488,00 

24. LK 8 83 190,00 63 038,00 146 228,00 

25. LK 9 84 043,00 47 764,00 131 807,00 

26. LK 10 74 148,00 81 798,00 155 946,00 

27. LK 11 68 437,00 79 062,00 147 499,00 

Spolu 21 460 155,00 10 785 711,00 32 245 866,00 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 

 

 



14 

 

  

Výročná správa 2017 

 

Graf 5: Prehľad TÚV a ÚK (kWh) podľa zdrojov tepla v roku 2017 

 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 

 

Elektrina  

 

Spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s. aj v roku 2017 dosiahla veĐmi dobré výsledky 

v predaji elektrickej energie. Predaj elektrickej energie uskutočňuje externým odberaľ

teĐom zo segmentu firiem a domácnostíĽ Východoslovenská distribučnáĽ a.s. na krytie 

strát a zároveň je prevádzkovateĐom miestnej distribučnej sústavy.  

 

 



15 

 

  

Výročná správa 2017 

Predaj elektriny za posledné tri roky: 

 

  
Externí odberatelia 

Areál 
SSBH 

VSD, a.s. - krytie 

strát TEHO - VT 

2015 12 624 26 797 27 512 700 

2016 18 806 14 338 24 227 772 

2017 18 758 8 135 45 796 752 

 

 

Graf 6: Predaj vyrobenej elektriny v MWh 

 

Zdroj: BUKÓZA ENERGO, a.s. 

 

 

Elektrina na krytie strát a doplatok  

V zmysle zákona č. 309/2009 spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s. v roku 2017 

predávala elektrinu na krytie strát spoločnosti Východoslovenská distribučnáĽ a.s. 

a taktiež si uplatňovala doplatok za vyrobenú elektrinu na turbogenerátore TG3.  

 

Podporné služby (PpS) 

 

Podporné služby sú služby nakupované prevádzkovateĐom prenosovej sústavy SEPSĽ 

a.s., Slúžia na dodržanie kvality dodávky elektriny a na zabezpečenie prevádzkovej 

spoĐahlivosti. Výsledkom ich aktivácie je dodávka regulačnej elektriny.    

Turbegenerátor TG3 je certifikované zariadenieĽ ktorým spoločnosť BUKÓZA ENERľ

GO, a.s. poskytuje PpS v súvislosti s povinnosťami výrobcu elektriny ustanovenými 

Zákonom č. 251/2012 Z.z. o energetike a o zmene niektorých zákonov. 
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Graf 7: Celkový objem predaja PpS v € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 

 

 

Predaj stlačeného vzduchu 

 

Celková úspora elektrickej energie je priamo úmerná s množstvom vyrobeného stlaľ

čeného vzduchu. V nasledujúcom grafe je uvedené množstvo vyrobeného stlačeného 

vzduchu v priebehu rokov: 

 

Graf 8: Výroba stlačeného vzduchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 
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ďudské zdroje 

Ciele v riadení a rozvoji Đudských zdrojov v roku 2017 boli zamerané na optimalizáciu 

stavov zamestnancov v nadväznosti na efektívnosť procesovĽ zákazkovú náplň 

a potreby spoločnosti s dôrazom na stabilizáciu ich zamestnancov. 

 

Spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s. pokračovala v zámere riadenia zamestnanosti 

a k 31.12.2017 dosiahol konečný počet zamestnancov 167Ľ z  toho 133 v kategórii R a 

34 v kategórii T. V priebehu roka 2017 došlo k prehodnoteniu potrieb počtu zamestľ

nancov. V porovnaní s rovnakým obdobím minulého roka počet zamestnancov sa zvýľ

šil o 2 zamestnancov. 

 

Graf 9: Veková štruktúra zamestnancov k 31.12.2017  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 

 

Pracovné pozície T a R zamestnancov boli obsadzované na základe výberového koľ

nania podĐa príslušných definovaných kvalifikačnýchĽ odborných a osobnostných 

podmienok kladených na zamestnancov. V rámci získavania zamestnancov sa spoľ

ločnosť aktívne zúčastňovala na burzách práce v našom regióne s informovaním 

o možnostiach potencionálnych zamestnancov o možnostiach zamestnania. 

 

Vzdelanostná štruktúra spoločnosti závisela od druhu vykonávanej činnosti zamestľ

nancov spoločnosti. Systematické profesijné vzdelávanie a zvyšovanie kvalifikácie 

zamestnancov bol významný cieĐ rozvoja spoločnosti. Zvyšovanie kvalifikácie zabezľ
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pečovala spoločnosť prostredníctvom interných a externých kurzov zamestnancovĽ 

ktorým sa naša spoločnosť venuje dlhodobo.  

 

V spoločnosti BUKÓZA ENERGOĽ a.s. sme v oblasti výchovy a vzdelávania v roku 

2017 zrealizovali aj vzdelávacie aktivityĽ kde 8 zamestnancov sa zúčastnilo rôznych 

školení externou formou a tiež bolo zrealizovaných 279 vzdelávacích aktivít internou 

formou.   

 

Graf 10: Vzdelanostná štruktúra zamestnancov za rok 2017 

 

Zdroj: BUKÓZA ENERGOĽ a.s. 

 

Spoločnosť využívala v spolupráci s ÚPSVaR aj realizáciu absolventských praxí.  

 

V rámci zvyšovania zamestnanosti v regióne spoločnosť zamestnala v roku 2017 8 

zamestnancov prostredníctvom Projektu Cesta na trh práce - Aktivita č.1 podĐa §54 

ods. 1 písm. a) zákona č. 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti.  

Okrem sociálnych výhod vyplývajúcich zo zákonných opatrení zabezpečovala spoločľ

nosť ďalšie výhody nad ich rámec a zo sociálneho fondu. Týkalo sa to oblastí stravoľ

vania zamestnancovĽ zabezpečenia DDPĽ zabezpečenia kultúrnych a športových podľ

ujatí pre zamestnancov. 
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Na základe zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme vo vnútroštátnej pravidelnej autoľ

busovej doprave zabezpečovala spoločnosť mimoriadne autobusové linky z a do za-

mestnania. 

 

V snahe o zlepšenie pozitívneho vnímania spoločnosti verejnosťouĽ o podporu záujmu 

mladých o technické povolaniaĽ spoločnosť realizovala prezentácie spoločnosti na 15 

základnýchĽ 3 stredných a 2 vysokých školách. Okrem toho uzavrela zmluvy 

o spolupráci s TU Košice. Študentom umožnila realizáciu 7 exkurzií. Letnú odbornú 

prax absolvoval 1 študent a Odbornú stáž 2 študenti. 
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Ekonomika spoločnosti 
a) Informácie o vývoji účtovnej jednotky 

 

Od svojho založenia vyriešila pokrytie vlastnej spotreby elektrickej energie spoločnosti. 

Prebytok vyrobenej elektrickej energie využíva na komerčný predaj do siete. Okrem 

výroby a dodávky elektrickej energie je spoločnosť BUKÓZA ENERGOĽ a.s. zároveň 

výrobcom a dodávateĐom tepla. 

 

Súvaha 

Účtovná hodnota majetku spoločnosti k 31.12.2017 dosiahla výšku 18 098 717 €.  

V porovnaní s predchádzajúcim rokom je to pokles o 695 319 €. 

 

         Štruktúra majetku podĐa jej základných súčastí je nasledovná: 

         - neobežný majetok            11 386 312 €           62Ľ9 % 

         - obežný majetok                  6 690 002 €           37Ľ0 % 

         - ostatný majetok                       22 403 €             0Ľ1 %   

         Podiel jednotlivých častí neobežného majetku možno percentuálne vyjadriť takto: 

         - nehmotný majetok                     4 290 €              0Ľ0 % 

         - hmotný majetok                11 382 022 €          100Ľ0 % 

 

V prírastkoch neobežného majetku sa prejavilo investovanie do modernizácie technoľ

logického zariadenia na zvýšenie účinnosti výroby elektrickej energie. 

Pokles obežného majetku o 1 895 934 € oproti roku 2016 bol spôsobený hlavne zníľ

žením  pohĐadávok z obchodného styku. 

 

Zdroje krytia majetku v celkovej výške 18 098 717 € môžeme podĐa ich charakteru 

rozčleniť:    

           - vlastné imanie                4 297 929 €              23,7 %        

           - záväzky                        11 871 713 €              65,6 % 

           - ostatné pasíva                1 929 075 €              10,2 % 

 

Oproti roku 2016 nedošlo k zmenám základného imania. 
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Záväzky oproti predchádzajúcemu obdobiuĽ kedy boli vo výške 14 057 018 € poklesli o 

2 185 305 € na súčasnú hodnotu 11 871 713 €. Tento pokles bol spôsobený hlavne 

znížením  záväzkov v z obchodného styku. Podiel záväzkov z obchodného styku voči 

spoločnostiam v skupine BUKÓZA HOLDING predstavuje 28,9 %. 

 

Výkaz ziskov a strát 

Výsledkom hospodárenia spoločnosti v roku 2017 bol zisk po zdanení v hodnote 

 1 766 284 €. Výnosy za rok 2017 dosiahli  čiastku 31 702 292 €Ľ čo je oproti roku 

2016 nárast o 2 504 830 €. Spoločnosť je výrobného charakteru. Hlavný objem tržieb 

predstavuje predaj a  distribúcia  tepla a elektriny. 

  

Cash Flow  

Platobná schopnosť spoločnosti v roku 2017 bola vyrovnaná. Spoločnosť neeviduje 

záväzky po lehote splatnosti voči štátnemu rozpočtuĽ poisťovniam ani bankám . Spoľ

ločnosť nečerpala v roku 2017 žiaden úver. 

 

 

b) Informácie o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného 

obdobia 

Spoločnosť neidentifikovala žiadne významné následné udalosti. 

 

c) Informácie o predpokladanom budúcom vývoji účtovnej jednotky 

Spoločnosť plánuje v budúcnosti pokračovať vo svojej podnikateĐskej činnosti 

a naďalej si udržiavať svoju pozíciu na trhu s elektrickou energiou. Spoločnosť neľ

predpokladá žiadne výrazne zmeny vo svojom podnikaní. 

 

d) Informácie o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja – bez náplne. 

 

e) Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov 

a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky – bez 

náplne 

 

f) Informácie o návrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty 
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Výsledkom hospodárenia spoločnosti v roku  2017 bol zisk. Predstavenstvo spoločľ

nosti doporučilo z dosiahnutého zisku po zdanení vytvoriť zákonný rezervný fond vo 

výške 10 % t.j. 176 628 € a zvyšok vo výške 1 589 656 € zúčtovať na nerozdelený zisk 

minulých rokov. 

 

g) Informácie o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov – bez náplne. 

 

h) Informácie o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí 

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

 

i) Finančné nástroje (§ 20 ods. 5 zákona o účtovníctve) 

Spoločnosť nepoužíva finančné nástroje (napr. prevoditeĐné cenné papiereĽ finančné 

rozdielové zmluvyĽ deriváty) podĐa zákona č.566/2001 Z.z. o cenných papieroch 

v znení neskorších predpisov – preto nemá povinnosť uviesť špecifické informácie 

o metódach riadenia rizík. 

 

j) Cenné papiere obchodované na regulovanom trhu (§ 20 ods. 6 a 7 zákona 

o účtovníctve) 

Spoločnosť neemitovala cenné papiere (akcie)Ľ ktoré by boli prijaté na obchodovanie 

na regulovanom trhu (napr. Burza cenných papierov Bratislava). Preto spoločnosť neľ

má povinnosť  vo výročnej správe uvádzať štruktúrované informácie podĐa § 20 ods. 6 

a 7 zákona o účtovníctveĽ napríklad – vyhlásenie o správe a riadení.  
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Strategické ciele spoločnosti 
 

     optimalizovať riadenie prevádzkyĽ  modernizovať  a   preventívnou  údržbou 

strojov a zariadením naďalej zvyšovať úroveňĽ hospodárnosť a prevádzkovú 

spoĐahlivosťĽ 

     poskytovať podporné služby a dodávku regulačnej elektriny pre Slovenskú 

elektrizačnú prenosovú sústavuĽ a.s., 

     úspešne spĺňať podmienky a kritériá  noriem ISO pri recertifikácii v oblasti sys-

téme manažérstva kvalityĽ environmentálneho manažérstva a manažérstva 

bezpečnosti a ochrany  zdravia pri práci, 

     zvyšovať odbornosť a kvalifikovanosť zamestnancov skvalitňovať systém    

riadenia kvalityĽ bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a starostlivosť o       

regeneráciu fyzických a duševných síl zamestnancovĽ 

     zabezpečiť kvalitnú a spoĐahlivú dodávku tepla a teplej úžitkovej vody pre obyľ

vateĐov a iné inštitúcie v meste Vranov nad TopĐouĽ 

     zefektívniť firemné procesy realizáciou racionalizačných opatrení a vyššou 

produktivitou práce dosahovať plánovaný hospodársky výsledok. Zároveň udrľ

žať výšku jednotkovej ceny elektrickej energie a tepla pri akceptovateĐných 

cenách odberateĐmi a v neposlednom rade zvýšiť informovanosť 

a komunikáciu s konečnými spotrebiteĐmiĽ 

     zvýšiť kvalitu dodávok energií a s nimi spojených služiebĽ prispieť k stabilnosti 

dodávok energií hlavne udržaním stability cien a tiež skvalitňovaním vedomos-

tí o trhu s energiami za účelom sledovania a vyhodnocovania výrobných 

a spotrebných zmienĽ ktoré napomáhajú pri predikciách a vývojových trendoch 

v energetickom sektore v nadväznosti aj na budúci vývoj obchodu s energiami, 

     výrazne eliminovať potenciálnu možnosť vzniku poruchových stavov na ener-

getickýchĽ tepelno-technických zariadeniach a na vykurovacích rozvodoch za-

bezpečením pravidelného preventívneho servisu a hlavne dôsledným dodržia-

vaním prevádzkových pokynov a daných odporúčaní.    
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Súvaha 

S Ú V A H A                            v  € 2017 2016 

BALANCE  SHEET 

AKTÍVA 18 098 717  18 794 036  

ASSETS 

Stále aktíva 11 386 312  10 186 683  

Fixed assets 

  Nehmotné stále aktíva 4 290  6 506  

   Intangible fixed assets 

  Hmotné stále aktíva 11 382 022  10 180 177  

   Tangible fixed assets 

  Finančné investície 0  0  

   Financial investment 

Obežné aktíva 6 690 002  8 585 936  

Current assets 

  Zásoby 3 026 315  3 850 223  

   Inventories 

  Obchodné pohĐadávky 3 130 683  4 628 485  

   Receivables 

  Peňažné prostriedky 533 004  107 228  

   Financial assets 

Ostatné obežné aktíva 22 403  21 417  

Other current assets 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY 18 098 717  18 794 036  

CAPITAL AND LIABILITIES 

Vlatné imanie 4 297 929  2 531 644  

Equity capital 

  Základné imanie 33 194  33 194  

   Capital stock  

  Kapitálové fondy 0  0  

   Capital funds 

  Fondy zo zisku 444 877  392 356  

   Profit funds 

     z toho:    zákonný rezervný fond 444 877  392 356  

     of which legal reserve fund 

  Hospodársky výsledok minulých rokov 2 053 574  1 580 885  

   Retained earnings from previous years 

  Hospodársky výsledok bežného roka 1 766 284  525 209  

   Retained profit 

       

Cudzie zdroje 11 871 713  14 057 018  

Liabilities 

  Rezervy 125 356  1 259 013  

   Reserves 

  Dlhodobé záväzky 123 656  75 066  
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   Long-term liabilities 

  Krátkodobé záväzky 8 367 701  9 467 939  

   Current liabilities 

  Krátkodobé finančné výpomoci 3 255 000  3 255 000  

  Other short-term reserves  

  Bankové úvery 0  0  

   Bank loans 

     z toho:    dlhodobé 0  0  

                      long-term 

                      krátkodobé 0  0  

                      short-term 

Ostatné obežné pasíva 1 929 075  2 205 374  

Other current liabilities 

 

Výkaz ziskov a strát 

V Ý K A Z  Z I S K O V  A  S T R Á T  2017 2016 

Profit nad loss account 

Predaj výrobkov a služieb 27 705 063  25 496 248  

Sales of Products and Services 

Zmena stavu vnútropodnikových zásob 0  0  

Changes in Invenrory (WIP and FG) 

Ostatné výnosy 3 997 229  3 701 214  

Other Operating Income 

Prevádzkové výnosy spolu 31 702 292  29 197 462  

Operating Income 

Prevádzkové náklady spolu 29 288 956  28 438 611  

Operating Expence 

Prevádzkový hospodársky výsledok   2 413 336  758 851  

Income from Operationss before Tax 

Finančné výnosy 0  895 060  

Financial Income 

Finančné náklady 84 538  944 450  

Financial Expence 

Hospodársky výsledok z finanč. operácií -84 538  -49 390  

Income from Financial Operations before Tax 

Daň z príjmov  562 514  184 252  

Income Tax  

Hospodársky výsledok za účtovné obdobie 1 766 284  525 209  

Net Income 

 

 












